
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 16 de maio de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

                       

                     PORTARIA Nº. 536, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) IRENE MOTA DOS SANTOS DE SOUZA, matrícula 41888, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 

DE MAIO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 537, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) LOURDES PEREIRA GONÇALVES, matrícula 20549, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2018. 

         PORTARIA Nº. 538, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ELISANGELA DA COSTA TEIXEIRA, matrícula 40388, do cargo de OFICIAL 

ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE MAIO DE 2018. 

                    PORTARIA Nº. 539, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ANDREIA MARIA MOREIRA JUCA, matrícula 49055, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE MAIO DE 2018. 

                   PORTARIA Nº. 540, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ANA LUCIA OLIVEIRA SANTOS, matrícula 43325, do cargo de AJUDANTE GERAL, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MAIO DE 2018. 

                   PORTARIA Nº. 541, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

ANGELICA MARIA DIONIZIO, matrícula 47954, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 14 DE MAIO DE 2018. 

                   PORTARIA Nº. 542, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) EVA 

DA SILVA, matrícula 47714, do cargo de COORDENADOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 14 DE MAIO DE 2018. 

                   PORTARIA Nº. 543, DE 16 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

MARIA DE FATIMA ALCANTARA AQUINO, matrícula 47762, do cargo de COORDENADOR, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE MAIO DE 2018. 

                   PORTARIA Nº. 544, DE 16 DE MAIO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) ELAINE 

CALDEIRA GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula 45410, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder 

acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2018. 

 

 



PORTARIA Nº. 545, DE 16 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) ABNER 

NÉRI HOLANDA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 54.716.969-3 e C.P.F nº. 470.020.618-

79, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, 

constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

RECEITA E RENDAS, a partir de 16 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 546, DE 16 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

CIRLENE VIEIRA DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 24.475.008-7 e C.P.F nº. 

148.485.918-99, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS, a partir de 16 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

 

 


